
Srijeda, 3. 7. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 51 - Strana 211 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ПРОДАЈЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 

ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТАРСТВА ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
Одобрава се Федералном министарству пољо-

привреде, водопривреде и шумарства продаја моторних 
возила са сљедећим карактеристикама и то: 

 

РЕД. 

БР. 

МАРКА И 

ТИП 

ВОЗИЛА 

РЕГ. БРОЈ 

ВОЗИЛА 

БРОЈ 

МОТОРА 
БРОЈ ШАСИЈЕ 

ГОДИНА 

ПРОИЗ-

ВОДЊЕ 

1. 

HYUNDAI 

TUSCON 

GLS 2,0 

CRDI 

297-T-791 D4EA6028092 KMHJN81VP7U563618 2006. 

2. 
ŠKODA 

OCTAVIA 
667-T-107 BJB210926 TMBBS21Z87S150335 2006. 

3. 
ŠKODA 

FELICIA 
M29-A-757 3098094 TMBEEA61315325435 2000. 

II 
Федерално министарство пољопривреде, водо-

привреде и шумарства ће извршити процјену вриједности 
моторних возила из тачке I ове одлуке и путем јавног 
надметања - лицитације извршити продају тих возила. 

III 
Новчана средства остварена продајом моторних 

возила из тачке I ове одлуке Федерално министарство 
пољопривреде, водопривреде и шумарства уплатиће на 
Јединствени рачун Трезора Федерације Босне и Херце-
говине. 

IV 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства и 
Федерално министарство финансија - Федерално министар-
ство финанција, свако у оквиру своје надлежности. 

V 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 567/2013 
20. јуна 2013. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

1090 
Na osnovu člana 85. stav 3. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), a u vezi sa članom 19. stav 2. 
Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 
8/06), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na svojoj 30. 
hitnoj sjednici, održanoj 20.06.2013. godine, donosi 

ODLUKU 
KOJOM SE NAREĐUJE FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE 
I ŠUMARSTVA DA NEPOSREDNO IZVRŠAVA 

ODLUKU O NAČINU PRETVARANJA ŠUMSKOG 
ZEMLJIŠTA U GRAĐEVINSKO U HERCEGOVAČKO-

NERETVANSKOM KANTONU 

I. 
Naređuje se Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodo-

privrede i šumarstva da za područje Hercegovačko-neretvan-

skog kantona neposredno izvršava poslove iz nadležnosti 
kantonalnog ministarstva nadležnog za šumarstvo, propisane 
Odlukom o načinu pretvaranja šumskog zemljišta u građevin-
sko ("Službene novine Federacije BiH", broj 108/12). 

II. 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva će neposredno izvršavati poslove izdavanja mišljenja 
i obračuna naknade za promjenu namjene šumskog zemljišta u 
građevinsko na području Hercegovačko-neretvanskog kantona, 
a u skladu sa tač. II. i IV. Odluke o načinu pretvaranja šumskog 
zemljišta u građevinsko. 

III. 
Ova odluka će se primjenjivati dok predmetne poslove ne 

počne obavljati kantonalno ministarstvo nadležno za poslove 
šumarstva. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 568/2013 
20. juna 2013. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Na temelju članka 85. stavak 3. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05), a u svezi sa člankom 19. 
stavak 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 
19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 
svojoj 30. žurnoj sjednici, održanoj 20.06.2013. godine, donosi 

ODLUKU 
KOJOM SE NAREĐUJE FEDERALNOM 

MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE 
I ŠUMARSTVA DA NEPOSREDNO IZVRŠAVA 

ODLUKU O NAČINU PRETVARANJA ŠUMSKOG 
ZEMLJIŠTA U GRAĐEVINSKO U HERCEGOVAČKO-

NERETVANSKOM KANTONU 

I. 
Naređuje se Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodo-

privrede i šumarstva da za područje Hercegovačko-neretvan-
skog kantona neposredno izvršava poslove iz nadležnosti kan-
tonalnog ministarstva nadležnog za šumarstvo propisane Odlu-
kom o načinu pretvaranja šumskog zemljišta u građevinsko 
("Službene novine Federacije BiH", broj 108/12). 

II. 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva će neposredno izvršavati poslove izdavanja mišljenja 
i obračuna naknade za promjenu namjene šumskog zemljišta u 
građevinsko na području Hercegovačko-neretvanskog kantona, 
a sukladno toč. II. i IV. Odluke o načinu pretvaranja šumskog 
zemljišta u građevinsko. 

III. 
Ova odluka će se primjenjivati dok predmetne poslove ne 

počne obavljati kantonalno ministarstvo nadležno za poslove 
šumarstva. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 568/2013 
20. lipnja 2013. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 



Broj 51 - Strana 212 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 3. 7. 2013. 

 
На основу члана 85. став 3. Закона о организацији 

органа управе у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 35/05), а у вези 
са чланом 19. став 2. Закона о Влади Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
1/94, 8/95, 58/02; 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на својој 30. хитној сједници, 
одржаној 20.06.2013. године, доноси 

ОДЛУКУ 
КОЈОМ СЕ НАРЕЂУЈЕ ФЕДЕРАЛНОМ 
МИНИСТАРСТВУ ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА ДА 

НЕПОСРЕДНО ИЗВРШАВА ОДЛУКУ О НАЧИНУ 
ПРЕТВАРАЊА ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА У 

ГРАЂЕВИНСКО У ХЕРЦЕГОВАЧКО-
НЕРЕТВАНСКОМ КАНТОНУ 

I 
Наређује се Федералном министарству пољопривреде, 

водопривреде и шумарства да за подручје Херцеговачко-
неретванског кантона непосредно извршава послове из 
надлежности кантоналног министарства надлежног за 
шумарство прописане Одлуком о начину претварања 
шумског земљишта у грађевинско ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 108/12). 

II 
Федерално министарство пољопривреде, водоприв-

реде и шумарства ће непосредно извршавати послове 
издавања мишљења и обрачуна накнаде за промјену намје-
не шумског земљишта у грађевинско на подручју Херцего-
вачко-неретванског кантона, а у складу са тач. II и IV 
Одлуке о начину претварања шумског земљишта у грађе-
винско. 

III 
Ова одлука ће се примјењивати док предметне 

послове не почне обављати кантонално министарство 
надлежно за послове шумарства. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 568/2013 
20. јуна 2013. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

1091 
Na osnovu člana 28. stav 1. Zakona o radu ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 43/99, 32/00 i 29/03), i čl. 56. 
Zakona o organizaciji organa uprave ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 

JAVNOG POZIVA ZA PRIJEM VOLONTERA 

I 
Imenuje se Komisija za provođenje javnog poziva za 

prijem volontera (u daljnjem tekstu: Komisija) u slijedećem 
sastavu: 

- IVAN MATEŠIĆ, predsjednik Komisije 
- JAGODA KRDŽOVIĆ, član 
- SANJIN PAČARIZ, član 
- MIRELA SVETE, administrativno-tehničko lice 

II 
Zadatak Komisije je da, u skladu sa Zakonom i drugim 

propisima, provede postupak po javnom pozivu za prijem dva 
(2) volontera u Federalno ministarstvo pravde. 

III 
Za učešće u radu Komisije, predsjedniku, članovima 

Komisije i administrativno-tehničkom licu pripada naknada u 
skladu sa važećim propisima, o čemu će se donijeti posebno 
rješenje. 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-49-2610/13 
25. lipnja/juna 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Zoran Mikulić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

1092 
Na osnovu člana 79. stav 1. tačka 1) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutrašnjih poslova - federalni ministar 
unutarnjih poslova donosi 

UPUTSTVO 
O NAČINU VOĐENJA MATIČNIH KNJIGA 

I - OPĆE ODREDBE 

1. Ovim uputstvom propisuje se: nadležnost za vođenje 
matičnih knjiga, određivanje područja za vođenje matičnih 
knjiga, osnovna pravila o načinu upisa podataka u matične 
knjige, upis podataka u matične knjige, način upisa činjenica u 
matične knjige na osnovu isprava inozemnog organa, način 
vođenja i čuvanja matičnih knjiga, način izdavanja izvoda i 
uvjerenja iz matičnih knjiga, način uvida u matične knjige i 
korištenje podataka iz matičnih knjiga, postupak obnavljanja 
matičnih knjiga, način vođenja postupka i sastavljanja zapisnika 
o nađenom lešu i utvrđivanju smrti nepoznatog lica, što se 
provodi u skladu sa Zakonom o matičnim knjigama ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 37/12 - u daljnjem tekstu: Zakon) 
u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Federacija). 

2. Poslovi vođenja matičnih knjiga prema odredbama 
Zakona obuhvataju upis podataka u matične knjige i to: 
matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu državljana, matičnu 
knjigu vjenčanih i matičnu knjigu umrlih, ispravljanje grešaka i 
podataka u matičnim knjigama, naknadni upis podataka u 
matične knjige, vođenje i ažuriranje matičnog registra, 
izdavanje izvoda i uvjerenja iz matičnih knjiga, čuvanje i zaštita 
matičnih knjiga i druga pitanja koja se odnose na vođenje i 
čuvanje matičnih knjiga i matičnog registra utvrđena Zakonom 
i ovim uputstvom. 

3. Upis podataka u matične knjige vrši se u rubrike 
matičnih knjiga utvrđene Pravilnikom o obrascima matičnih 
knjiga i drugim aktima iz matičnih knjiga ("Službene novine 
Federacije BiH", br.: 86/12, 25/13, 36/13 i 45/13), a to su: 

- za matičnu knjigu rođenih – Obrazac broj 1, 
- za matičnu knjigu državljana – Obrazac broj 2, 

Obrazac broj 2A i Obrazac broj 2B, 
- za matičnu knjigu vjenčanih - Obrazac broj 3, 
- za matične knjige umrlih - Obrazac broj 4. 
4. Upis činjenica i podataka u matične knjige matičar vrši 

tako što za svaku matičnu knjigu istovremeno mora primijeniti 
odgovarajuće odredbe Zakona i odgovarajuće odredbe ovog 


